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Vi har provkört 73:orna: 

Volvo 149(44 
-en bil 

Visst kan det löna sig att klaga! Alla ni som 
klagat på Volvos tunga koppling , vingliga 
styrning och hopplösa instrumentbräda: Ni kan 
gott byta upp er till en 73:a från Hising-
en . För på nästa års modeller är allt det här 
ändrat. Och en hel del annat. 
Av ANDERS TUN BERG 

••• 1972 års modeller från Volvo 
markerar på många sätt en ändring i 
tänkandet på den stora fabrikens 
konstruktionsavdelning. Det verkar 
nämligen som om teknikerna för förs
ta gången på mycket länge har lagt 
sina öron mot jorden och lyssnat till 
suset från gräsrötterna ; de ändringar 
som gjorts har många ropat förgäves 
efter i flera år. 

Det som främst faller en i ögonen 
är den ändrade fronten. Den är till 
allra största delen gjord i plast - ett 
material som i det här fallet är bil
ligare att hantera än metall. Kom
binationen grå och svart plast ser inte 

reviderade stötfångaren, som numera 
inte har gummilist i hela sin längd, 
och nya blinkers , som går runt hörnet 
och lyser med ett nästan bländande 
sken. 

Sedd från sidan domineras nya 
Volvon aven liten plåtskålla mellan 
bakre sidrutan och bakrutan. Den är 
inte bara dekorativ i sig, den döljer 
också en svårbearbetad svetsfog. Det 
är billigare att sätta dit plåtbiten än 
att sl ipa fogen så att den blir snygg. 

Mycket nyt t 
på utsidan 

så ryslig ut som man kan tro - Volvo Aktern har fiffats upp med nya och 
behåller sin diskreta framtoning. större bakljus. Som dock inte går runt 

Övriga nyheter på fronten är den hörnen. GL-modellen och 164:an har 
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• Volvos 73:or känner man lättast igen på den nya 
fronten. Grillen är gjord i plast. stötfångaren är något 
modifierad och blinkerarrangemanget är nytt. 
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SNABBFAKTA 
~ .... ~~~ ...................... ~ ; , 
• Man har gjort många ändringar vagn som gör bilen helt kurssta
på Volvos 73 :or. De här är de vik- bil. 
t,gaste : • Flamsäker inredning och bättre 
• Helt ny instrumentbräda med Ijud- och värmeisolering. 
bl a rund h -mätare och vindrute- • Halogenstrålkastare på de 
torkarreglaget på rattstången. .dyraste modellerna. 
• Nytt värme- och ventilations- • Nytt lås för. säkerhetsbältet. 
system med bättre kapacitet och • Samt sist men inte minst : 
fler variationer. Man .har gjort kopplingen riktigt 
• Säkerhetsratt och ny fram- lättrampad. 
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=r.s~ 
Instrumetbrädan 

dessutom en kromsarg runt hela 
härligheten så att envar ska se 
att här åker en som kostat på sig' 
en dyrare modell. 

GL-modellen ha r också ett litet 
emblem i fronten. 

Men detta , gott folk, är ba ra ett 
yttre bländverk som i stort sett 
berättar att det rör sig om en ny 
årsmodell. Kliver man in i bi larna 
uppenbarar sig nämligen en av de 
verkligt stora nyheterna : Instru
mentbrädan. 

Den ä r helt ny från kant ti ll 
kant. Man har kastat hela den 
gamla designen på sophögen och 
med den alla svårigheter att nå 
reglagen. 

Den nya designen ä r lite franskt 
kan tig och ger till en början ett 
något lörvi rrande intryck . Det är 
fal skt, för red igare uppstä llning av 
ins t rument, reglage och ström
brytare va r det länge sedan vi såg. 

Få instrument 
- men lättlästa 
Instrumenten är inte sä rskilt 
må nga: Hastighetsmätare. hen
sin - och vattentempmäta re. H
mätaren sitter till vänster, har 
vita siffror på svart botten och är 
på det hela taget mycket lättläst . 
Tempo- och bensinmätarna delar 
på utrymmet t. ill höger. Mellan 
dessa två och h-mätaren finns det 
plats lör en varvräknare, som f ö 
ä r standard på de dyrare model
lerna. 

På rattstången sitter enligt öv
ligt mönster två spaka r, en t ill 
vänster och en till höger. Den 
vänstra aktiverar körriktnings
visa rna samt omkoppl ingen mel
lan hel- och halvljus. Den högra 
sköter vindrutespolare och torka
re. Precis som på alla andra bilar 
alltså. Ett bra arrangemang som 
skulle ha inlörts för länge seda n. 
Nu är det här i alla fall och det är 
vi tacksamma för . 

Runt de tidigare nämnda in 
strumenten och på en väl t illtagen 

• Amerikanska lagstiftare kräver skydd vid si
dokrockar från 1973 och framåt. Volvo har en 
balk i varje dörr. Den monteras i alla bilar, oav
sett var de ska säljas. 

konsol i vagnens mitt s itter en 
imponerande mängd varningslam
por och st römbrytare. r den sam
lingen bidrar det nya värme- och 
friskluftssystemet med de fl esta 
kranarna. 

I nvecklat men 
bra luftsystem 
Genom de ordinarie kanalerna och 
fyra vridba ra munstycken i instru
mentbrädan kan man numera 
ordna praktiskt taget vilket klimat 
som helst i sin Volvo. 

Även ratten är ny. Den är :1 0 
mm mindre i diameter än den 
gamla och tagen i stort sett direkt 
från experimentb ilen VES C. Den 
domineras aven stor stötuppta
gande kudde i centrum. 

Klädseln i 73:o rna är fl amsä
ker, ytan är ruggad som en fin filt 
och den är bra att sitta på . 

Det har a lltså hänt en hel del 
med nästa års Volvobilar rent ut
seendemässigt. Men man har inte 
stannat vid det. En provtur avslö
jar att man har arbetat för hög
tryck i Göteborg det senaste å ret. 

Volvo - 73 - en bil 
som går rakt fram 

Vi hade ti llfä lle att åka några varv 
med 73:orna på Volvos gamla 
prm'hana i Göteborgs norra ut
kant. Hekantskapen med de nya 
bilarna blev kort , men gav i alla 

fa ll tillfä lle att prova på nyheter
na. 

Framvagnen har modifierats en 
hel del tör att ge bättre kursstabi
litet. På äldre modeller var det ju 
så att ma n måste s itta och små
ratta tör att hå lla vagnen på rak 
kurs även på raksträckor. Det be
kymret är borta . 

Hemligheten ligger i diverse 
lörkortade styrstag, men kanske 
främst i att man helt enkelt har 
skruvat fast styrsnäckan . Det är 
kanske lite väl populärt uttryckt , 
men det är så det fun gera r. 

Resultatet ä r emellert id en helt 
kursstabil vagn, den går dit man 
styr den - varken mer eller mind
re. 

140-seriens olika modeller ä r 
också betydligt mer lättstyrda än 
de varit t ill och med 197 2 å rs 
modell. Trots att man alltså har 
gjort ratten mindre och inte änd
rat utväxlingen i styrsnäckan är 
7:1:0 rna bekvämare att handha 
vid fi ckpa rkeringar och andra 
trånga manövrar. Lägger man till 
detta faktum att Volvos tekniker 
också lyckats göra kopplingen rik
t igt l)ittrampad behöver man inte 
tveka att använda sin 140:a i 
stadstrafik. 

Det har lönat 
sig att klaga 
Instrumentbrädan, styrningen och 
koppl ingen - tre väsentliga de-

• Så här ser en riktigt d yr Volvo 
ut i aktern från och med 1973. 
Volvo 164 E glänser med två 
extra emblem och en kromlist 
som inramning. 

• Den nya säkerhetsratten sitter 
fast vid rattstången med en ny 
manick som är Uenergiupptagan
de på ett sådant sätt att ratten 
vinklas in mot bröstkorgen om 
föraren skulle kastas mot den vid 
en kollisi n u. 

taljer som retat många VolvoIöra 
re under å ren - har alltså änd
rats till det bättre . 

Övriga detaljändringa r: Bak
dörrarna har få tt barnsä kring. 
Låsen t ill säkerhetsbä ltena är 
annorlunda - man trycker på en 
knapp , och upp hoppar den lösa 
lås halvan. Halogenglödlampor av 
typ H 4 ä r standa rd på 142/ 144 
GL, 164 och 1800 ES . (Kan ock
så fås som ti ll behör på övriga 
modeller - man byter bara st rå l
kastarinsatser och glödlampor.) 

Volvo 145 finns från och med i 
höst att t illgå i två nya versioner 
- en med E-motorn och en med 
speciell t oöm inrednin g, Volvo 144 
kommer i GL-utfö rande. I dörrar
na på a ll a modeller finns balkar 
som skyddar vid s idokrockar. 
Vindrutetorkarna har fått större 
svepfält och starkare motorer. Och 
så vidare ... Man ha r gjort ett 
tusental förändringar och för
bättringar. 

Lite mera i skymundan medde
las samtidigt att Volvo 1800 E -
den vanliga sportvolvon - går ur 
produktion i samband med mo
dell skiftet. 1800 ES - sportkom
bin - har blivit så populär , spe
ciell t på andra s idan Atlanten. 
att man tv ingas koncentrera pro
dukt ionsresurserna på den. Sä
ger man. Är detta månne början 
t ill slutet för den nu trettonå riga 
Volvon? • 



• Volvo 164 har även den fått fronten omdesignad ven i det här fallet är grillen gjord av plast 
transistorradio. Stora Volvo n har dessutom fått något större däcks dimension - 175SR-15 . 

• Volvo 145 kommer i två nya versioner: En med E-motorn för 
dem som vill åka fort. och en med speciellt oöm inredning för 
dem som vill lasta smutsiga och vassa grejor. 

• Volvo 1800 ES är ensam kvar i sportvagnsparken. Vanliga 
1800 E tillverkas inte längre. Nytt på 1800 ES är att halogen
strålkastare monteras som standardutrustning. 
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